metode dokumetasi (documentation research method),analisis data yang

digunakan dalam skripsi ini adalah analisis isi (content analysis). Hasil

penelitian menyimpulkan bahwa: 1. Ibnu Katsir adalah seorang ahli tafsir

dan sejarah ternama. Ia juga seorang ahli fiqih dan ahli hadis. Ibnu Katsir

lahir pada tahun 700 H/1300 M di timur Bashri yang masuk wilayah

Damaskus dan wafat pada tahun 774 H di Damaskus. Salah satu karya

ilmiah Ibnu Katsir yang akan dibahas dalam skripsi ini adalah kitab

Tafsîr al Qurân al ‘Azîmyang termasyhur dengan sebutan Tafsir Ibnu

Katsirpada Qur‟an Surat al Baqarah ayat 132-133. 2.

Katsir, salah satunya yaitu Tafsir Al Qur‟an Al „adzim yang termasyhur

dengan Tafsir IbnuKatsir. Ibnu Katsir lahir pada tahun 700 H/1300 M di

timur Bashri yang masuk wilayah Damaskus dan wafat pada tahun 774 H

di Damaskus.

Guru pertama yang membimbing Ibnu Katsir ialah Burhanuddin

al-Fazari, seorang ulama penganut mazhab Syafi‟i. Banyak karya-karya

ilmiah yang diwariskan oleh Ibnu Katsir di antaranya ialah Tafsîr al